(1) Au sujet de la description de la tempête, 25-29, Bossuet fait les réflexions suivantes : « Prætermittenda non est illa brevis, sacris scriptoribus, atque imprimis Davidi familiaris. Neque enim ut scriptoribus vulgus, in fingendis rerum imaginibus minutissima quæque persequitur; sed in rebus effugiendis, velut in humano vultu, que magis emouent lineamentis selegit, que una res altera linea exprimat; ex quibus existere, non tam imago quam res ipsa videatur. Sit exempli loco illa tempestas : *Dixit, et ostendit spiritus procelle; intumuerunt fluctus; ascendunt usque ad caelos, et descendunt usque ad abyssos* : sic unde susque deque voluntur; quid homines? *Turbati sunt et moti sunt, sicut ebrius, et omnis eorum sapientia absorpta est* : quam profecto fluctum animorumque iactationem, non Virgilius, non ipse Homerus tanta verborum copia æquare poterunt. Jam tranquillitas quæta? *Et statuit procellam ejus in auram*. Quid enim suavius, quam mitem in auram desinens gravis procellarum tumultus, ac mox silentis fluctus post fragorem tantum? Jam quod nostris est proprium, majestas Dei quanta in hac voce : *Dixit, et procella adsistit!* Non hic Jano Eolo supplex, non hic Neptunus in ventos tumidis exaggeratisque vocibus sæviens, atque acutus ire sue vix ipse interim premissus; uno ac simplici jussu statim omnia peragatur. » *Dissert. de Palm.*, c. II, n. 18, Œuvres, t. I, p. 39-40.

777. — Psaume CVII, hébreu CVIII : *Paratum cor meum.*

Prière à Dieu pour obtenir la victoire.

« *Schir, Mizmôr*. De David. — Ce psaume se compose de deux parties, empruntées à deux autres psaumes. La première moitié, 2-6, est la reproduction de LVI, 8-12, et la seconde, 7-14, la reproduction de LIX, 7-14. Voir ces deux Psaumes.

778. — Psaume CVIII, hébreu CXIV : *Deus, laudem meam ne tacueris.*

Prière à Dieu pour qu'il délivre David de ses ennemis

« Au maître de chœur. De David. *Mizmôr*. » — Ce Ps., comme le LXVIII, demande à Dieu de châtier sévèrement les ennemis de David, n^o 659, 2^e, ou de Jésus-Christ dont David est la figure. Celui contre qui s'élève ici le Psalmiste est sans doute Doeg, la figure de Judas Iscariote, Cf. Act., I, 20; Joa., XVII, 12. — Six str., de 10 vers, excepté la dernière qui en a 12; 2-5; 6-10; 11-15; 16-20; 21-25; 26-31. Dans la 1^{re} et la 6^e str., l'auteur parle de ses ennemis au pluriel, dans les autres au singulier, parce qu'il appelle les vengeances de Dieu contre tous les ennemis de son peuple, en même temps que contre son ennemi personnel. — 1^{re} str., 2-5 : Mal qu'ont fait au psalmiste les méchants, en retour de ses bienfaits. — 2^e str., 6-10 : Que Dieu donc l'accable de maux dans sa famille (1); — 3^e str., 11-15 : dans sa fortune, sa postérité et sa mémoire; — 4^e str., 16-20 : à cause de ses iniquités. — 5^e str., 21-25 : Que le Seigneur au contraire ait pitié du psalmiste affligé et malade; — 6^e str., 26-31 : qu'il le délivre de ses ennemis, et il recevra ses remerciements.